
CONSEJO   DE   DIRECCIÓN 

Dirección General:  

MSc. Mariela Gallardo Capote.  

email: mariela.gallardo@icidca.azcuba.cu 

 

Dirección Adjunta:  

Lic. Alejandro Desdin Basulto.  

email: alejandro.basulto@icidca.azcuba.cu 

 

Dirección Economía:  

Lic. Ámbar Araujo Pulido.  

email: ambar.araujo@icidca.azcuba.cu 

 

Dirección Capital Humano:  

Lic. Giselle Montero Torres.  

email: giselle.montero@icidca.azcuba.cu 

 

Dirección Comercialización y Negocios:  

MSc. Bárbara Rodríguez González.  

email: barbara.rodriguez@icidca.azcuba.cu 

 

Dirección Inversiones y Logística:  

Ing. Jorge Luis García Cortina.  

email: jorge.cortina@icidca.azcuba.cu 

 

Dirección de Ciencia y Técnica:  

Ing. Georgina Michelena Álvarez.  

email: georgina.michelena@icidca.azcuba.cu 

 

Dirección Servicios Analíticos:  

MSc. Yanay Martínez Pérez.  

email: yanay.martinez@icidca.azcuba.cu 

 

 

 

Dirección Biotecnología:  

Dr.C. Manuel Díaz de los Ríos.  

email: manuel.diaz@icidca.azcuba.cu 

 

Dirección Ingeniería:  

Dr.C. Raúl Sabadí Díaz.  

email: raul.sabadi@icidca.azcuba.cu 

 

Dirección Química Aplicada y Nanotecnología:  

MSc. Adolfo Lino Brown Gómez.  

email: adolfo.brown@icidca.azcuba.cu 

 

UEB Producción y Escalado:  

Lic. Heriberto Pérez Justiz.  

email: heriberto.perez@icidca.azcuba.cu 

 

UEB Bioproceso CUBA -10: 

 Msc. Ana Nelis San Juan Rodríguez.  

email: ana.nelis@icidcamy.azcuba.cu 

 

Director Sede Territorial Camagüey:  

MSc. Erduin Luis Delgado.  

email: erduin.icidca@zeticm.azcuba.cu 

 

Director Sede Territorial Villa Clara:  

MSc. Rolando Iglesias Castillo.  

email: rolando.iglesias@icidca.azcuba.cu 

 

Director Sede Territorial Holguín:  

MSc. Reinaldo Rivero Espinosa.  

email: reinaldo.rivero@icidcahl.azcuba.cu 

  
 

ATAC: Dr.C. Mauricio Ribas García  

email: mauricio.ribas@icidca.azcuba.cu 

 

Organizaciones Políticas:  

 

CTC: Lic: Meinaldo Lafargue Gamez.  

email: meinaldo.lafargue@icidca.azcuba.cu 

 

PCC: Lic. Evelyn Faife Pérez.  

email: evelyn.faife@icidca.azcuba.cu 

 

UJC: Yeider Rodríguez Molina. 

email: yeider.rodriguez@icidca.azcuba.cu 
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